
Multiple files are bound together in this PDF Package.

Adobe recommends using Adobe Reader or Adobe Acrobat version 8 or later to work with 
documents contained within a PDF Package. By updating to the latest version, you’ll enjoy 
the following benefits:  

•  Efficient, integrated PDF viewing 

•  Easy printing 

•  Quick searches 

Don’t have the latest version of Adobe Reader?  

Click here to download the latest version of Adobe Reader

If you already have Adobe Reader 8, 
click a file in this PDF Package to view it.

http://www.adobe.com/products/acrobat/readstep2.html









































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































   C O M U N E   D I   G R I M A C C O 
 


PROVINCIA DI UDINE 


_________ 


                                         


                                                                                 


DETERMINAZIONE 
  


 


SERVIZIO:  FINANZIARIO 


 


 


NUMERO  154                                                                                            


DATA  28 ottobre 2013 


 


 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


 


OGGETTO: CIG: Z8E0C198C5 - Fornitura  gasolio  da  riscaldamento  presso  la  sede  


municipale.- 


 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


 


IMPUTAZIONE: Capitolo 160 - codice 1010202 - codice siope: 1202  


 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


 


 


IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 


ECONOMICO FINANZIARIA  


                                         


VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 22 giugno 2013, con cui è stato formalmente nominato 


Responsabile dell’Area Amm.va Economico Finanziaria. 


RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 43 del 22.06.2013, con la quale venivano affidate ai 


Responsabili dei Servizi le dotazioni finanziarie necessarie all’espletamento dei compiti istituzionali 


del Comune, affidando agli stessi il potere di assumere tutti i correlati provvedimenti inerenti la 


gestione dell’esercizio finanziario 2013. 


VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario in corso. 


ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del servizio 


sopra evidenziato. 


VERIFICATA la necessità e l’urgenza di provvedere ad una fornitura di gasolio da 


riscaldamento per gli immobili comunali e precisamente presso la sede municipale. 


VISTO che il co. 7 dell’art. 1 del D.L. 95/12 stabilisce che le PA, con riferimento a energia 


elettrica, gas, carburanti rete ed extra rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e mobile, 


sono tenute ad approvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione 







da CONSIP e dalle centrali di committenza regionali, ovvero ad esperire proprie autonome 


procedure utilizzando i sistemi telematici di negoziazione sul mercato elettronico e sul sistema 


dinamico di acquisizione messi a disposizione da CONSIP o dalle centrali di committenza regionali.       


VISTA la convenzione CONSIP – lotto 7 – che prevede le condizioni di vendita carburanti 


extrarete e gasolio da riscaldamento ed. 7, stabilendo altresì che i prezzi di fatturazione dei prodotti 


forniti sono legati alle medie settimanali delle quotazioni pubblicate su un listino di riferimento 


(mercato interno extra-rete) per ciascuna categoria di combustibile da riscaldamento. 


RILEVATO che la ditta aggiudicataria per la fornitura di gasolio da riscaldamento per la 


Regione Friuli Venezia Giulia risulta essere la ditta “R.T.I. PVB Fuels S.p.A.” con sede in Trento.         


VISTA la tabella dei prezzi validi per le consegne dal 21 al 27 ottobre 2013 – dalla quale si 


evince che il prezzo al litro di gasolio da riscaldamento risulta essere di € 1,05949 al quale va 


aggiunta l’IVA del 22% e la riduzione di € 0,12911 al litro per le zone E-F non metanizzate. 


RILEVATA la necessità di procedere all’acquisto di litri 2.200 di gasolio da riscaldamento 


presso la sede municipale per garantire il regolare funzionamento dell’impianto di riscaldamento 


fino alla fine della stagione invernale.  


  


 QUANTO sopra ritenuto e premesso, 


 


DETERMINA 


 


1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa,  la fornitura di litri 2.200 di gasolio da 


riscaldamento presso la sede municipale alla ditta “R.T.I. PVB Fuels S.p.A.” con sede in Trento per 


l’importo complessivo di € 1,16347 al Lt., compresa la riduzione zona F.  


 


2. di impegnare la somma presunta di € 2.600,00 per la fornitura di lt. 2200 di gasolio da 


riscaldamento, imputando la spesa al cap. 160 -  codice 1010202 – codice siope 1202 – del bilancio 


di previsione 2013. 


 
 


Il Responsabile dell’Area Amm.va 


Economico Finanziaria  
(Vogrig Bruno)  


 


 


 


 


 


 


 


VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 


IL RESPONSABILE 


DEL SERVIZIO FINANZIARIO 


(Vogrig Bruno) 


 


_________________________ 
 


 







 


 


 







 


 








REGISTRO DETERMINAZIONI – ANNO 2013 


N. S. DATA OGGETTO . 


 


1 


 


F 


 


07.01.2013 


Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica del 


24-25 febbraio 2013. Costituzione Ufficio Elettorale.- 


 


 


 


 


2 


 


F 


 


07.01.2013 


Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica del 


24-25 febbraio 2013. Autorizzazione a compiere lavoro straordinario al 


personale dipendente per il periodo 07 gennaio – 15 marzo 2013 per gli 


adempimenti concernenti le operazioni elettorali.- 


 


 


 


3 


 


F 


 


07.01.2013 


Riparto diritti di segreteria 4° trimestre 2012 e riepilogo anno 2012.-  


 


4 


 


 


F 


 


15.01.2013 


Reggenza a scavalco segreteria comunale nel periodo dal 19 settembre 


2012 al 31 dicembre 2012 – Liquidazione compenso al dott. Nicola 


Gambino.- 


 


 


5 


 


F 


 


21.01.2013 


Rimborso somme anticipate dall’Economo Comunale per pagamento 


tassa automobilistica per l’autovettura comunale Fiat Punto.- 


 


 


6 


 


F 


 


21.01.2013 


Impegno di spesa per rette ricovero anziani presso l’Istituzione Casa per 


Anziani di Cividale per l’anno 2013.- 


 


 


7 


 


T 


 


21.01.2013 


Programma di sviluppo rurale 2007/2013 – regione FVG – misura 227. 


Lavori di “Percorso di interesse storico culturale Costne – San Mattia”. 


Approvazione 1° SAL e liquidazione del pari certificato all’impresa 


RAGGIONI Sergio – viz zorza n. 55 – Mersino Alto di Pulfero. Codice 


CUP: E83D1200000004 e codice CIG: Z47030EFF5.- 


 


 


 


 


8 


 


T 


 


21.01.2013 


Realizzazione :”percorso di interesse storico culturale Costne- San 


Mattia “ .- Liquidazione spese e competenze  per direzione lavori e 


coordinatore per la sicurezza allo studio architetti associati Altieri e 


Ientile .- Lotto CIG:Z47030EFF5.- 


 


 


 


9 


 


T 


 


21.01.2013 


Liquidazione alla società CHIURLO Gas srl.di Campoformido per 


canone di locazione serbatoio GPL presso la ex latteria di Plataz.- 


 


 


 


10 


 


T 


 


21.01.2013 


Fornitura di salgemma antiagglomerante  e ghiaietto da utilizzare sulle 


strade  comunali. .-Liquidazione all'emporio Busolini srl di Cividale del 


Friuli.- 


 


 







REGISTRO DETERMINAZIONI – ANNO 2013 


N. S. DATA OGGETTO . 


 


11 


 


T 


 


21.01.2013 


Legge regionale n. 26/2007.-Contributi a favore del resiano e delle 


varianti linguistiche delle valli del Natisone del Torre e della Val 


Canale.- Programma anno 2011.- Finanziamento di € 


3.000,00=.Iniziativa denominata:” interventi a sostegno dei circoli 


culturali ed associazioni che operano a favore delle varianti 


linguistiche”.- Liquidazione al Circolo Culturale Recan di Liessa .- 


Lotto CIG: Z6506FF0E9.- 


 


 


 


12 


 


F 


 


24.01.2013 


Fornitura gasolio da riscaldamento presso la sede municipale. 


CIG:ZE30855188.- 


 


 


13 


 


F 


 


24.01.2013 


Fornitura pasti SAD – Impegno di spesa per l’anno 2013 (CIG: 


ZF7087A916).- 


 


 


14 


 


F 


 


24.01.2013 


Fornitura pasti SAD – Liquidazione spesa mese di dicembre 2012.-  


 


15 


 


A/F 


 


04.02.2013 


Impegno di spesa per acquisto carburante destinato agli automezzi 


comunali (CIG: Z4D087D76E).- 


 


 


16 


 


F 


 


13.02.2013 


Liquidazione fornitura gasolio da riscaldamento presso la sede 


municipale (CIG: ZE30855188).-  


 


 


17 


 


T 


 


13.02.2013 


Realizzazione di un traliccio per l’installazione di una microBTS – 


Acquisizione diritto di superficie su terreno distinto in mappa alla pc. n. 


23 del fg. 12 del Comune di Grimacco – Impegno e liquidazione canone 


annuale alla ditta proprietaria sig. BUCOVAZ Alberto.- 


  


 


 


18 


 


T 


 


13.02.2013 


Legge Regionale 31 dicembre 1986 n. 64 – Lavori di completamento 


della sede e deposito mezzi della protezione civile – Determinazione a 


contrarre mediante procedura negoziata – Approvazione lettera d’invito 


e elenco ditte.- 


  


 


 


19 


 


T 


 


13.02.2013 


Impegno e liquidazione all’ENEL servizio elettrico per nuova fornitura 


di energia all’impianto a banda larga – codice CIG: ZE40870135.- 


 


 


20 


 


T 


 


13.02.2013 


Legge regionale n. 26/2007.-Contributi a favore del resiano e delle 


varianti linguistiche delle valli del Natisone del Torre e della Val 


Canale.- Programma anno 2011.- Finanziamento di € 


3.000,00=.Iniziativa denominata:” interventi a sostegno dei circoli 


culturali ed associazioni che operano a favore delle varianti 


linguistiche”.- Liquidazione al Circolo Culturale JACOPO Stellini di 


Clodig .- Lotto CIG: Z6506FF0E9.- 


 


 







REGISTRO DETERMINAZIONI – ANNO 2013 


N. S. DATA OGGETTO . 


 


21 


 


T 


 


13.02.2013 


Legge Regionale n. 22 febbraio 2000, n. 2, art. 4 – commi 55/57 – 


Interventi di riqualificazione borghi di Arbida e completamento Sverinaz 


– Liquidazione all’ing. De Luca Maurizio di Cividale del Friuli delle 


spese tecniche per la progettazione coordinatore sicurezza e direzione 


lavori.- Codice CUP: E89D09000000002 e CIG: 2513886C57.- 


   


 


 


22 


 


T 


 


13.02.2013 


Contratto di locazione rep. n. 419 di data 07 giugno 1997 – Alloggio in 


località Topolò n. 1/A – Restituzione cauzione a garanzia contratto di 


locazione al sig. SCUOCH Marco.-  


 


 


23 


 


F 


 


13.02.2013 


Pagamento tassa automobilistica Scuolabus targato BZ771FA.-  


 


24 


 


F 


 


19.02.2013 


Reggenza a scavalco segreteria comunale nel periodo dal 07.01.2013 al 


31 gennaio 2013 – Liquidazione compenso al dott. Marco Coiz.-  


 


 


25 


 


F 


 


22.02.2013 


Liquidazione spesa per concorso nelle rette di ricovero anziani presso la 


Casa di Riposo “G.Sirch” di San Pietro al Natisone per il periodo da 


giugno a dicembre 2012.- 


 


 


26 


 


F 


 


25.02.2013 


Liquidazione fornitura carburante destinato agli scuolabus comunali ed 


all’autovettura com.le Fiat Panda nel mese di gennaio 2013.- 


 


 


27 


 


F 


 


26.02.2013 


Elezioni Politiche del 24/25 febbraio 2013 – Liquidazione degli onorari 


dovuti ai componenti del seggio elettorale.-  


 


 


28 


 


T 


 


 


07.03.2013 


Liquidazione alla ditta E.ON Energia spa per spostamento gruppo di 


misura impianto di illuminazione pubblica nella frazione di Dolina 


(località Castello).- 


 


 


29 


 


T 


 


07.03.2013 


Legge regionale 28 agosto1982, n. 68.- Interventi di realizzazione delle 


opere paramassi in località Clodig e Grimacco Inferiore.- Presa d'atto 


fusione per incorporazione della società “ cost. NAGOSTINIS' srl” in “ 


NAGOSTINIS srl” con sede in Villa Santina.- Rep. n. 52907 del 14 


dicembre 2012 del notaio Romano Lepre di Tolmezzo.-CIG: n. 


4030222467.- 


 


 


 


30 


 


T 


 


07.03.2013 


Legge regionale n.2, dd. 22 febbraio 2000.-  Lavori di : “ 


riqualificazione borghi di Arbida e completamento Sverinaz “ -  


Approvazione 1^ perizia suppletiva e di variante .- Codice CUP: 


E89D09000000002 e  CIG: 2513886C57.- 


 


 


 


31 


 


F 


 


 


Elezioni regionali e provinciali del 21 e 22 aprile 2013 - Costituzione 


dell' ufficio elettorale.- 


 







REGISTRO DETERMINAZIONI – ANNO 2013 


N. S. DATA OGGETTO . 


 


32 


 


F 


 


07.03.2013 


Elezioni Regionali e Provinciali del 21 e 22 aprile 2013  - 


Autorizzazione a compiere lavoro straordinario al personale dipendente 


per il periodo 07 MARZO – 21 MAGGIO 2013 per gli adempimenti 


concernenti le operazioni elettorali. 


 


 


33 


 


F 


 


07.03.2013 


Contratto Collettivo Decentrato Integrativo – Fondo di cui all’art. 20 


CCRL 01.08.2002 – Progetto obiettivo “Servizio di accompagnatore 


alunni scuole materne sullo scuolabus comunale - anno scolastico 


2012/2013”. Liquidazione.- 


 


 


34 


 


F 


 


08.03.2013 


Fornitura buoni carburante destinato agli automezzi comunali (CIG: 


Z4D087D76E) – Liquidazione spesa.- 


 


 


35 


 


F 


 


13.03.2013 


Reggenza a scavalco segreteria comunale nel mese di febbraio 2013 – 


Liquidazione compenso al dott. Marco Coiz.- 


 


 


36 


 


F 


 


22.03.2013 


 


Fornitura pasti SAD – Liquidazione spesa mese di gennaio 2013.-   


 


37 


 


F 


 


22.03.2013 


Fornitura pasti SAD – Liquidazione spesa mese di febbraio 2013.-  


 


38 


 


T 


 


22.03.2013 


Nomina commissione di gara. Appalto mediante “procedura negoziata” 


ai sensi dell’art. 22 della legge regionale n. 14/02 come modificato 


dall’art. 2 comma 2 ter) della legge regionale n. 2/2009, per 


l’affidamento dei lavori di “Completamento della sede e deposito mezzi 


della protezione civile”. 


 


 


39 


 


T 


 


28.03.2013 


Legge regionale 25 luglio 2012 n. 14 art. 10 commi da 1 a 5 – 
Interventi in territorio montano di miglioramento della viabilità e 
delle infrastrutture. Lavori di “Miglioramento della viabilità e delle 
infrastrutture comunali”. Affidamento incarico all’ing. De Luca 
Maurizio di Cividale del Friuli e approvazione schema disciplinare 
d’incarico.- 
 


 


 


40 


 


T 


 


28.03.2013 


Legge regionale 23/2007 – art. 36. Lavori di “Ammodernamento di 
numero due zone di fermata del trasporto pubblico locale nelle 
frazioni di Liessa e Clodig”. Affidamento incarico all’ing. De Luca 
Maurizio di Cividale del Friuli e approvazione schema di 
disciplinare d’incarico.- 
 


 


 


41 


 


 


T 


 


28.03.2013 


Legge regionale 10/1988. Riparto fondi 2012. Lavori di 
“Sistemazione del cimitero di Liessa”. Affidamento incarico al p.i. 
Venturini Paolo di San Pietro al Natisone e approvazione schema 
di disciplinare d’incarico.- 


 


 


42 


 


T 


 


28.03.2013 


Legge regionale n. 68/1982. Interventi di “Opere paramassi in 
località Clodig e Grimacco Inferiore”. Liquidazione a saldo per 
competenze e spese per frazionamenti. Lotto CIG 2412145505.- 


 


 







REGISTRO DETERMINAZIONI – ANNO 2013 


N. S. DATA OGGETTO . 


 


43 


 


T 


 


28.03.2013 


Legge regionale n. 64/86 artt. 7 e 10. Finanziamento di € 56.000,00. 
Lavori di completamento della sede e deposito mezzi della 
protezione civile”. Aggiudicazione definitiva a seguito di gara 
mediante procedura negoziata art. 22 della legge regionale n. 
14/2002 e s.m.i. 
 


 


 


44 


 


A 


 


28.03.2013 


Elezioni regionali del 21-22 aprile 2013. Ripartizione ed 
assegnazione degli spazi destinati alle affissioni di propaganda 
elettorale ai candidati alla carica di Presidente della Regione e 
delle liste circoscrizionali ammesse. 


 


 


45 


 


A 


 


28.03.2013 


Elezioni provinciali del 21-22 aprile 2013. Ripartizione ed 
assegnazione degli spazi destinati alle affissioni di propaganda 
elettorale ai candidati alla carica di Presidente della Provincia e 
delle liste circoscrizionali ammesse. 


 


 


46 


 


F 


 


28.03.2013 


Approvazione ruolo principale per l’anno 2012 della Tassa 
smaltimento rifiuti solidi urbani. 


 


 


 


47 


 


T 


 


04.04.2013 


Impegno di spesa e liquidazione al CAFC spa di Udine, per la 
fornitura del servizio idrico integrato presso l’area festeggiamenti 
in frazione Topolò n. 1/A.- 


 


 


48 


 


F 


 


04.04.2013 


Rendiconto esercizio 2012 – ricognizione residui attivi e passivi.-  


 


49 


 


F 


 


11.04.2013 


Impegno di spesa per acquisto software applicativi GESINT dalla 
ditta MYO s.r.l. con sede in Torriana (RN). CIG: ZE4097A849.- 


 


 


50 


 


T 


 


16.04.2013 


Rettifica determinazione n. 99 del 04 luglio 2012 di impegno e 
liquidazione delle spese di registrazione, trascrizione e voltura 
atto di esproprio terreni vari per interventi di “Riqualificazione 
borghi di Arbida e completamento Sverinaz”. Lotto CIG: 
Z7F0249E2D.- 
 


 


 


51 


 


 


T 


 


16.04.2013 


Impegno e liquidazione all’ENEL servizio elettrico per spese 
contrattuali, IVA e oneri diversi per nuova fornitura di energia 
elettrica all’impianto a banda larga in località Sverinaz. Codice 
CIG:ZE40870135.- 


 


 


52 


 


T 


 


16.04.2013 


Interventi mirati al risparmio energetico – pubblica illuminazione 
sostituzione lampade a mercurio con lampade a sodio. Incarico 
alla Service Plan Progetti – studio associato di Martinis G. e Rossi 
A. di Udine. Impegno di spesa. Lotto CIG:Z68096B701.- 
 


 


 


53 


 


F 


 


17.04.2013 


Impegno di spesa per fornitura Glyfos Ultra. [CIG n. Z22098A7DD]  







REGISTRO DETERMINAZIONI – ANNO 2013 


N. S. DATA OGGETTO . 


 


54 


 


F 


 


19.04.2013 


Reggenza a scavalco segreteria comunale nel mese di marzo 2013 – 


Liquidazione compenso al dott. Marco Coiz.- 


 


 


55 


 


F 


 


19.04.2013 


Elezioni politiche del 24-25 febbraio 2013 – Liquidazione compenso 


per lavoro straordinario al personale dipendente.- 


 


 


56 


 


F 


 


24.04.2013  


Impegno di spesa per acquisto software applicativi “GESINT” dalla 


ditta “MYO” s.r.l. con sede in Torriana (RN) – CIG: ZE709A5C53.- 


 


 


 


57 


 


A 


 


24.04.2013 


Elezioni Regionali e Provinciali del 21 e 22 aprile 2013 – Liquidazione 


degli onorari ai componenti del seggio elettorale.-   


 


 


58 


 


F 


 


09.05.2013 


Impegno di spesa per partecipazione dell’autista Scuolabus al corso per 


rinnovo cqc merci/persone.- 


 


 


59 


 


F 


 


09.05.2013 


Affidamento gestione economica e previdenziale del personale per 


l’anno 2013 alla ditta GEDEL s.r.l. di Buia (UD).- 


 


 


60 


 


 


F 


 


10.05.2013 


Reggenza a scavalco segreteria comunale nel mese di aprile 2013 – 


Liquidazione compenso al dott. Marco Coiz.- 


 


 


61 


 


F 


 


10.05.2013 


15° censimento Generale della popolazione e delle abitazioni – 


Liquidazione a saldo compenso per attività svolta dal dipendente 


comunale Angelini Emanuele.- 


 


 


62 


 


T 


 


10.05.2013 


Affidamento manutenzione con assistenza dell’impianto di ascensore 


installato presso la sede municipale società Kone spa – Milano – Filiale 


F.V.G. di Trieste. Rinnovo contratto anno 2013 – Impegno di spesa.- 


 


 


63 


 


T 


 


10.05.2013 


Liquidazione alla ditta l’Estintore srl di Manzano per manutenzione 


semestrale estintori a polvere e revisione valvole erogatrici. Lotto CIG 


Z8209CCC22.- 


 


 


64 


 


T 


 


10.05.2013 


Lavori di “Riqualificazione borghi di Arbida e completamento 


Sverinaz”. Liquidazione indennità di esproprio a ditte diverse.- 


 


 


65 


 


T 


 


10.05.2013 


Fornitura e posa in opera di un traliccio per posizionamento antenna 


internet banda larga wireless. Liquidazione all’impresa LEA 


SYNERGY srl di Taipana. Codice CIG Z900068F848.- 


 







REGISTRO DETERMINAZIONI – ANNO 2013 


N. S. DATA OGGETTO . 


 


66 


 


T 


 


10.05.2013 


Legge regionale 28 agosto 1982 n. 68. Interventi di “Realizzazione 


delle opere di paramassi in località Clodig e Grimacco Inferiore”. 


Approvazione 1^ perizia suppletiva di variante. Codice CIG 


4030222467.- 


 


 


 


67 


 


F 


 


16.05.2013 


Fornitura pasti SAD – Liquidazione spesa mese di marzo 2013.-  


 


68 


 


F 


 


24.05.2013 
Impegno di spesa per abbonamento al quotidiano “Enti on LIne” 
– Anno 2013.- 
 


 


 


69 


 


T 


 


25.05.2013 
Impegno e liquidazione all’Agenzia delle entrate di Trieste per 
omesso pagamento imposta di registro anno 2011 del contratto 
di locazione della centralina Telecom Italia s.p.a. in località 
Clodig.- 
  


 


 


70 


 


T 


 


25.05.2013 
Impegno di spesa con la ditta BUZZI Valentino di Udine per la 
manutenzione straordinaria della caldaia a GPL “Ferella F24 
Mel” presso l’alloggio di servizio della stazione carabinieri in 
frazione Clodig.- 
 


 


 


71 


 


T 


 


25.05.2013 
Interventi mirati al risparmio energetico – pubblica illuminazione 
sostituzione lampade a mercurio con lampade al sodio – Incarico 
alla SERVICE PLAN PROGETTI – studio associato di Martinis 
G. e Rossi A. di Udine – Rettifica impegno di spesa – Lotto CIG: 
Z68096B701.- 
 


 


 


72 


 


F 


 


25.05.2013 
Rimborso somme anticipate dall’Economo Comunale per 
pagamento del bollo auto per l’autovettura comunale Fiat 
Panda.- 


 


 


73 


 


F 


 


25.05.2013 
Rimborso somme non dovute relative ad imposte e tasse 
comunali.- 


 


 


74 


 


F 


 


28.05.2013 
Gestione delegata dei servizi ed interventi per l’handicap. 
Impegno di spesa per l’anno 2013.- 


 


 


75 


 


T 


 


31.05.2013 
Legge regionale n. 68/1982 e successive modifiche.- Interventi di 
: “ opere paramassi in località Clodig e Grimacco Inferiore “.- 
Liquidazione acconto delle spese e competenze all’arch. 
ZUFFERLI Mario di Udine, per la direzione lavori e coordinatore 
per la sicurezza.- Lotto CIG: ZB10131F25.- 
 


 







REGISTRO DETERMINAZIONI – ANNO 2013 


N. S. DATA OGGETTO . 


 


76 


 


T 


 


31.05.2013 
Legge regionale n. 68/1982.- Interventi di:“ opere paramassi in 
località Clodig e Grimacco Inferiore “.- Liquidazione 1° SAL e pari 
certificato di pagamento all'impresa  NAGOSTINIS' srl. Di Villa 
Santina .- CUP: E56E06000030002 -. Lotto CIG: 4030222467.- 


 


 


77 


 


T 


 


31.05.2013 
Progetto obiettivo : Interventi di sfrondo e taglio piante lungo la 
viabilità comunale .-Liquidazione  .-                   


 


 


78 


 


F 


 


10.06.2013 


Liquidazione spesa per concorso nelle rette di ricovero anziani presso la Casa 
di Riposo “G. Sirch” di S.Pietro al Natisone per il 1° trimestre 2013 e 
contestuale impegno di spesa per l’anno 2013.- 
 


 


 


79 


 


F 


 


10.06.2013 


Reggenza a scavalco segreteria comunale nel mese di maggio 2013 – 
Liquidazione compenso al dott. Marco Coiz.- 


 


 


80 


 


T 


 


13.06.2013 


D.lgs 09 aprile 2008  n. 81  e successive modifiche e integrazioni.- Incarico all' 
arch Emanuela Del Santo di Buia per la stesura del documento di valutazione 
dei rischi per la sicurezza e la salute dei lavoratori sul posto di lavoro.-
Impegno di spesa.- Lotto CIG: Z950A4BCDD.- 
 


 


 


81 


 


T 


 


13.06.2013 


Legge regionale n. 7/00 art. 14, finanziamento regionale per la realizzazione 
di cantieri di lavoro. Presa d’atto graduatoria e approvazione schema di 
convenzione. 


 


 


82 


 


T 


 


 


Legge  regionale 28 agosto 1982 n. 68.-   Interventi di : “ realizzazione delle 
opere di paramassi in località Clodig e Grimacco Inferiore “.-Rettifica atto di  
approvazione 1^ perizia suppletiva di variante .- Codice CIG: 4030222467 .- 
 


 


 


83 


 


T 


 


13.06.2013 


Liquidazione alla NET spa di Udine per il servizio di raccolta ingombranti 
13/14 aprile 2013.- Lotto CIG : ZA00A3DE52.- 
 


 


 


84 


 


T 


 


13.06.2013 


Impegno e liquidazione all' ENEL servizio elettrico per fornitura  di energia 
elettrica all'impianto a banda larga in località Sverinaz .- Periodo marzo-
maggio.-Codice CIG: ZE40870135.- 


 


 


85 


 


F 


 


20.06.2013 


Elezioni Regionali e Provinciali del 21-22 aprile 2013 – Liquidazione 
compenso per lavoro straordinario al personale dipendente.- 


 


 


86 


 


F 


 


20.06.2013 


Fornitura pasti SAD – Liquidazione spesa mese di aprile 2013.-  


 


87 


 


F 


 


20.06.2013 


Fornitura pasti SAD per l’anno 2013 – presa d’atto revisione prezzi per il 
periodo dal 01.03.2013 al 31.08.2013.- 


 







REGISTRO DETERMINAZIONI – ANNO 2013 


N. S. DATA OGGETTO . 


 


88 


 


T 


 


21.06.2013 


Legge regionale 26 ottobre 1987, n. 34 capo V. Restauro delle facciate, 
sostituzione dei serramenti esterni e dei manti di copertura degli edifici 
compresi nelle zone di recupero. Pubblicazione bando di gara e fissazione 
termini per la presentazione delle istanze di contributo.- 


 


 


 


89 


 


T 


 


21.06.2013 


Ascensore Molinari n. ML053 - Sede municipale .- Liquidazione canone per il 
servizio di manutenzione ordinaria periodo 1° semestre 2013.- Codice CIG : 
Z7709E8A39.- 


 


 


90 


 


T 


 


25.06.2013 


Legge regionale n. 22/2010 art. 10 – comma 39 e legge regionale n. 11/2011 
art. 10 – comma 89. Interventi di “messa in sicurezza del campo 
polifunzionale e area annessa in località Liessa”. Approvazione 1^ perizia 
suppletiva e di variante. Lotto CIG: Z0B03FC5CF.- 


 


 


91 


 


T 


 


25.06.2013 


Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della regione FVG – Misura 227.- 
Progetto integrato territoriale forestale n. 26019 “ valorizzazione agricola 
integrata ambientale e turistica del territorio delle valli del Natisone e delle valli 
del Torre”.- Interventi di :  “ percorso di interesse storico-culturale “ Costne-
San Mattia”“.- Approvazione 1^ perizia suppletiva di variante .- Codice CUP: 
E83D12000000004  e  CIG: Z47030EFF5.- 
 


 


 


92 


 


T 


 


25.06.2013 


Programma di sviluppo rurale 2007/2013 – regione FVG – misura 227.- Lavori 
di: ”percorso di interesse storico culturale Costne-San Mattia“- Approvazione 
2° SAL e liquidazione del pari certificato all'impresa RAGGIONI Sergio - via 
Zorza  n. 55 - Mersino Alto di Pulfero.- Codice CUP: E83D12000000004 e 
codice CIG.:Z47030EFF5.- 
 


 


 


93 


 


T 


 


 


 


Legge regionale n. 22/2010-art.10-comma 39 e legge regionale n. 11/2011-
art. 10-comma 89.- Interventi di: “ messa in sicurezza del campo 
polifunzionale e area annessa in località Liessa”.-Liquidazione 1° SAL e pari 
certificato alla ditta SARTORI sas di Stefano geom  Sartori & c.di 
Casalserugo(PD).-Lotto CIG:Z0B03FC5CF.- 
 


 


 


94 


 


F 


 


29.06.2013 


Fornitura pasti SAD – Liquidazione spesa mese di maggio 2013.-  


 


95 


 


F 


 


29.06.2013 


L.R. n. 27/2012 art. 9 – commi da 127 a 137 – cantieri di lavoro – Liquidazione 
compensi mese di giugno 2013.- 


 


 


96 


 


F 


 


29.06.2013 


Pagamento tassa automobilistica Scuolabus Comunale targato BH897XS.-  


 


97 


 


F 


 


04.07.2013 


Riparto e liquidazione diritti di segreteria – 1° semestre 2013.-  


 


98 


 


F 


 


04.07.2013 


Revoca determina di liquidazione alla NET spa di Udine per il servizio di 
raccolta ingombranti 13/14 aprile 2013. Lotto CIG Z710AA2854.- 


 







REGISTRO DETERMINAZIONI – ANNO 2013 


N. S. DATA OGGETTO . 


 


99 


 


F 


 


04.07.2013 


Reggenza a scavalco segreteria comunale nel mese di giugno 2013 – 
Liquidazione compenso al dott. Marco Coiz.- 


 


 


100 


 


F 


 


05.07.2013 


Impegno di spesa per fornitura registri stato civile 2014, cancelleria varia e 
rilegature da parte della ditta I.T.C. e fornitura cancelleria da parte della ditta  
Istituto tipografico per i comuni – di Dosson di Casier  
 


 


 


101 


 


F 


 


11.07.2013 


Liquidazione a saldo spesa relativa al 2012 per l’erogazione dei servizi socio-
assistenziali da parte dell’ente gestore – Comune di Cividale del Friuli.- 


 


 


102 


 


F 


 


11.07.2013 


Liquidazione acconto del 40% della spesa relativa al 2013 per la gestione del 
servizio sociale dei Comuni da parte del Comune di Cividale del Friuli.- 


 


 


103 


 


F 


 


11.07.2013 


Fornitura pasti SAD – Liquidazione spesa mese di giugno 2013.-  


 


104 


 


F 


 


18.07.2013 


Carta famiglia – Erogazione beneficio comunale spese mense scolastiche a.s. 
2011-2012.- 


 


 


105 


 


T 


 


23.07.2013 


Ascensore Molinari n. ML053 - Sede municipale .- Liquidazione canone per il 


servizio di manutenzione ordinaria periodo 2° semestre 2013.- Codice CIG : 


Z7709E8A39.- 


 


 


106 


 


T 


 


23.07.2013 


Legge regionale 31 dicembre1986, n. 64.- Lavori di : “completamento  della 
sede e deposito mezzi della  protezione civile“-.Autorizzazione al subappalto .- 
Codice CUP: E85I12000000002  e codice CIG.: Z8903FC76A.- 
 


 


 


107 


 


T 


 


23.07.2013 


Legge regionale n. 2/2000, commi da 55 a 57 .- Lavori di : “ riqualificazione 
borghi rurali di Arbida  e completamento Sverinaz “-.Autorizzazione al 
subappalto all'impresa NORD Asfalti srl. di Povoletto  - Codice CUP: 
E89D09000000002 e codice CIG.: 2513886C57.- 
 


 


 


108 


 


T 


 


23.07.2013 


Fornitura di energia elettrica per la pubblica illuminazione e per gli immobili e 
impianti comunali.- Adesione all'offerta EDISON energia spa. .- Convenzione 
Consip.- Lotto CIG: Z6D0A970E2.- 
 


 


 


109 


 


T 


 


23.07.2013 


Realizzazione :”percorso di interesse storico culturale Costne- San Mattia “ .- 
Liquidazione spese e competenze  per redazione 1^ perizia suppletiva e di 
variante allo studio architetti associati Altieri e Ientile .- Lotto 
CIG:Z47030EFF5.- 
 


 


 


110 


 


T 


 


23.07.2013 


Realizzazione :”percorso di interesse storico culturale Costne- San Mattia “ .- 
Liquidazione spese e competenze  per direzione lavori e coordinatore per la 
sicurezza allo studio architetti associati Altieri e Ientile .- Lotto 
CIG:Z47030EFF5.- 
 


 







REGISTRO DETERMINAZIONI – ANNO 2013 


N. S. DATA OGGETTO . 


 


111 


 


T 


 


23.07.2013 


Legge regionale n. 2/2000, art. 4, commi 55/57.- Interventi di : ”riqualificazione 
borghi di Arbida e completamento Sverinaz“ .- Liquidazione a saldo per 
competenze e spese per frazionamenti e pratiche  espropriative.- Lotto CIG: 
Z7F0249E2D.- 
 


 


 


112 


 


T 


 


23.07.2013 


Legge regionale n. 22/2010, art. 10, comma 39 e legge regionale n. 11/2011, 
art. 10, comma 89.- Contributo di € 20.000,00=.- Interventi di: “ messa in 
sicurezza del campo polifunzionale e area annessa in località Liessa “.- 
Liquidazione contabilità finale dei lavori e delle spese tecniche .- 


 


 


113 


 


F 


 


01.08.2013 


L.R. n. 27/2012 art. 9 – commi da 127 a 137 – Cantieri di lavoro – 
Liquidazione compensi mese di luglio 2013.-  


 


 


114 


 


T 


 


01.08.2013 


Interventi di manutenzione  straordinaria presso l'immobile adibito a caserma 
dei carabinieri di Clodig.- Impegno di  di spesa con la EDILNORDUE Termco 
srl. di Cividale del Friuli .- lotto CIG : Z710B17A01.- 
 


 


 


115 


 


T 


 


01.08.2013 


Legge regionale  26 ottobre 1987, n. 34, capo V.- Interventi per il restauro 
delle facciate, sostituzione serramenti e dei manti di copertura degli edifici 
compresi nelle zone di recupero.- Liquidazione contributo  al sig. VOGRIG 
Ugo .-  
 


 


 


116 


 


T 


 


01.08.2013 


D.lgs n. 81/08 e successive modifiche e integrazioni.- Impegno di spesa con il 
dott. ADRIANO Cont  per visite mediche preventive e periodiche anno 2013.- 
CIG : ZD40B06D91.- 
 


 


 


117 


 


T 


 


01.08.2013 


Fornitura materiale vario ed interventi di riparazione attrezzature per interventi 
di manutenzione strade comunali  - Impegno e liquidazione  alla Ditta 
“MOTORVALLI” di SanLeonardo.- Lotto CIG n: Z550AE8A48.- 
 


 


 


118 


 


T 


 


01.08.2013 


Legge regionale n. 6871982.- Lavori di :” opere paramassi in località Clodig e 
Grimacco Inferiore ”.- Liquidazione compensi e spese tecniche all'ing. 
CESARE LUciano per il  collaudo statico in corso d'opera .-Lotto CIG: 
Z450B081DA.-                                         
 


 


 


119 


 


T 


 


01.08.2013 


Legge regionale n. 26/2007, art. 22 “ interventi a favore del resiano e delle 
varianti linguistiche delle Valli del Natisone del Torre e della Val Canale .- 
Ristampa di brochure turistica su attrattività culturali, naturalistiche ed 
enogastronomiche.- Affidamento alla GRAFIK ESSE snc. di Tricesimo, .-  
CIG: n. Z520B06DD3.- 
 


 


 


120 


 


T 


 


01.08.2013 


Impegno di spesa per manutenzione ordinaria sull’autovettura com.le Fiat 
Panda.- 


 


 


121 


 


F 


 


13.08.2013 


Reggenza a scavalco segreteria comunale nel mese di luglio 2013 – 
Liquidazione compenso al dott. Marco Coiz.- 


 


 


122 


 


T 


 


19.08.2013 


Impegno e liquidazione all’ENEL servizio elettrico per nuova fornitura di 
energia all’impianto a banda larga – codice CIG: ZE40870135.- 


 







REGISTRO DETERMINAZIONI – ANNO 2013 


N. S. DATA OGGETTO . 


 


123 


 


T 


 


28.08.2013 


Impegno di spesa per fornitura materiale e sostituzione n. 1 gomma al trattore 
comunale targa AFE876 – CIG: Z1B0B4909D.- 


 


 


124 


 


F 


 


31.08.2013 


L.R. n. 27/2012 art. 9 – commi da 127 a 137 – Cantieri di lavoro – 
Liquidazione compensi mese di agosto 2013.- 


 


 


125 


 


F 


 


31.08.2013 


Impegno di spesa per intervento di manutenzione sullo scuolabus comunale 
Mercedes Benz 310D – targa BH897XS – CIG:Z0E0B4E269.- 


 


 


126 


 


F 


 


31.08.2013 


Impegno di spesa per intervento di manutenzione sullo scuolabus comunale 
Mercedes 812D – targa BZ771FA – CIG:Z8A0B4E27F.- 


 


 


127 


 


T 


 


31.08.2013 


Interventi di manutenzione straordinaria della C.T. presso l'immobile adibito a 
caserma dei carabinieri di Clodig.- Liquidazione alla  EDILNORDUE Termco 
srl di Cividale del Friuli.- Lotto CIG :  Z710B17A01.- 
 


 


 


128 


 


T 


 


31.08.2013 


Legge regionale n. 64/86, artt. 7 e 10.- Lavori di : “ completamento della sede 
e deposito mezzi della protezione civile ”.- Approvazione  1° SAL  e  
liquidazione del pari certificato di  pagamento alla ditta Tecnoimpianti snc. di 
San Pietro al Natisone .- 


 


 


129 


 


T 


 


31.08.2013 


Programma di sviluppo rurale 2007/2013 – regione FVG – misura 227.- Lavori 
di: ”percorso di interesse storico culturale Costne-San Mattia“- Liquidazione 
contabilità finale dei lavori e spese tecniche .- Codice CUP: 
E83D12000000004 e codice CIG.: Z47030EFF5.- 
 


 


 


130 


 


T 


 


31.08.2013 


Liquidazione alla NET spa di Udine per il servizio di raccolta ingombranti 
13/14 luglio 2013. Lotto CIG: Z710AA2854.- 
 


 


 


131 


 


T 


 


31.08.2013 


Legge regionale n. 2/2000, art. 4, commi 55/57.- Lavori di :” riqualificazione 
borghi rurali di Lombai, Rucchin  e Canalaz “.- Incarico all' ing. DE LUCA 
Maurizio di Cividale del Friuli,  per lo svolgimento delle prestazioni  riguardanti  
le procedure espropriative , ai sensi del DPR 08 giugno 2001, n. 327 e 
successive modifiche.-Approvazione schema di disciplinare d’incarico e 
imputazione  della spesa.- 
 


 


 


132 


 


T 


 


31.08.2013 


Legge regionale 25 luglio 2012, n. 14-art.10- commi da 1 a 5..- Interventi   in 
territorio montano di miglioramento  e delle infrastrutture .-  Lavori di : “ 
miglioramento della viabilità e delle infrastrutture comunali “.-   Incarico all’ing. 
De Luca Maurizio di Cividale  del Friuli.- Impegno di spesa-. 
 


 


 


133 


 


T 


 


31.08.2013 


Legge regionale n. 14/2012 – art. 10 – commi da 1a 5.- Interventi di:” 
miglioramento della viabilità e delle infrastrutture comunali ”.- Determinazione 
a contrarre mediante” procedura negoziata”.- Approvazione  lettera d’invito e 
elenco ditte.- Cup: E87H12000940002.- 
 


 


 


134 


 


F 


 


14.09.2013 


Reggenza a scavalco segreteria comunale nel mese di agosto 2013 – 
Liquidazione compenso al dott. Marco Coiz.- 


 







REGISTRO DETERMINAZIONI – ANNO 2013 


N. S. DATA OGGETTO . 


 


135 


 


T 


 


14.09.2013 


Alienazione autovettura usata “Fiat Punto” – targata AG309CD – mediante 
avviso pubblico con aggiudicazione al miglior offerente – Provvedimenti.-  


 


 


136 


 


F 


 


25.09.2013 


Carta Famiglia – Erogazione beneficio regionale di riduzione dei costi per i 
servizi di fornitura di energia elettrica per l’anno 2012.- 


 


 


137 


 


F 


 


25.09.2013 


Liquidazione assegno una tantum per nascite – L.R. 7 luglio 2006 – n. 11 – 
art. 8 bis – DPReg. 0149/Pres. del 4 giugno 2009.- 


 


 


138 


 


T 


 


28.09.2013 


Nomina commissione di gara – Appalto mediante “procedura negoziata” ai 
sensi dell’art. 22, della legge regionale n. 14/02 come modificato dall’art. 2, 
comma 2 ter, della legge regionale n. 2/2009, per l’affidamento dei lavori di 
miglioramento della viabilità e delle infrastrutture comunali”.-  


 


 


139 


 


F 


 


01.10.2013 


L.R. n. 27/2012 art. 9 – commi da 127 a 137 – Cantieri di lavoro – 
Liquidazione compensi mese di settembre 2013.- 


 


 


140 


 


F 


 


09.10.2013 


Liquidazione indennità di presenza ai consiglieri comunali – anno 2012.-  


 


141 


 


F 


 


09.10.2013 


Liquidazione spesa a carico costo personale operante per i servizi gestiti in 
convenzione dall’Associazione Intercomunale dei Comuni di San Leonardo, 
Grimacco, Drenchia, Stregna e Savogna – anno 2012.- 


 


 


142 


 


T 


 


10.10.2013 


Acquisto impregnante e materiale vario per manutenzione ordinaria di 
immobili e arredi di proprietà comunale – Impegno di spesa con la COLVER 
sas di Moimacco – Lotto CIG: Z0A0BCB17D.- 


 


 


143 


 


T 


 


10.10.2013 


Impegno e liquidazione all’ENEL servizio elettrico per nuova fornitura di 
energia all’impianto a banda larga – Codice CIG: ZE40870135.- 


 


 


 


144 


 


T  


 


10.10.2013 


Legge regionale 25 luglio 2012, n. 14, art. 10, commi 1 a 5 – Lavori di 
miglioramento della viabilità e delle infrastrutture comunali – Incarico all’ing. 
Fabrizio Saffigna per collaudo statico opere in c.a. – Impegno di spesa – 
Codice CIG: ZF50BBC8BA.- 


 


 


145 


 


T 


 


10.10.2013 


Ascensore Molinari n. ML053 – Sede municipale – Impegno di spesa per 
intervento di manutenzione straordinaria – Codice CIG: Z250BBA63C.- 


 


 


146 


 


T 


 


10.10.2013 


Servizio di ricovero custodia e mantenimento di cani randagi – Liquidazione 
alla società agricola Alberone sas di San Pietro al Natisone – Lotto CIG: 
Z0D0BD68AA.- 


 







REGISTRO DETERMINAZIONI – ANNO 2013 


N. S. DATA OGGETTO . 


 


147 


 


F 


 


18.10.2013 


Reggenza a scavalco segreteria comunale nel mese di settembre 2013 – 
Liquidazione compenso alla dott.ssa Caterina Pirrone.-  


 


 


148 


 


T 


 


18.10.2013 


Legge regionale n. 14/2012, art. 10, commi da 1 a 5 – Lavori di miglioramento 
della viabilità e delle infrastrutture comunali – Aggiudicazione a seguito di gara 
mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 22, della L.R. n. 14/2002, 
come modificato dall’art. 2, comma 2-ter), della L.R. n. 2/2009.-  


 


 


149 


 


T 


 


18.10.2013 


D.Lgs n. 81/08 e successive modifiche ed integrazioni – Liquidazione 
compenso per visite preventive e periodiche dipendenti comunali – Lotto CIG: 
ZD40B06D91.- 


 


 


150 


 


T 


 


25.10.2013 


Legge regionale n. 14/2012, art. 10, commi 27-30 – Decreto n. 2101 del 24 
settembre 2012 – Lavori di: “Interventi mirati al risparmio energetico negli 
impianti di illuminazione pubblica” – Approvazione progetto esecutivo – Lotto 
CIG: Z68096B701.-   


 


 


151 


 


T 


 


25.10.2013 


Lotto CIG: Z520B06DD3 – Legge regionale n. 26/2007, art. 22 “interventi a 
favore del resiano e delle varianti linguistiche delle Valli del Natisone  del 
Torre e della Val Canale” – Ristampa di brochure turistica su attrattività 
culturali naturalistiche ed enogastronomiche – Liquidazione alla 
GRAFIKESSE snc di Tricesimo.- 
  


 


 


152 


 


T 


 


25.10.2013 


Codice CIG: 4030222467 – Legge regionale n. 68/82 – Lavori di: 
“realizzazione opere paramassi in località Clodig e Grimacco Inferiore” – 
Liquidazione spese tecniche per redazione atti di contabilità finale e redazione 
certificazione regolare esecuzione dei lavori.- 


 


 


153 


 


F 


 


25.10.2013 


CIG: ZAA0C14EF0 – Impegno di spesa per acquisto carburante destinato agli 
automezzi comunali.- 


 


 


154 


 


F 


 


28.10.2013 


CIG: Z8E0C198C5 – Fornitura gasolio da riscaldamento presso la sede 
municipale.- 


 


 


155 


 


F 


 


28.10.2013 


Congedo parentale dipendente Angelini Emanuele – presa d’atto.-  


 


156 


 


F 


 


28.10.2013 


Commemorazione ai caduti delle guerre – Impegno di spesa per rinfresco in 
occasione della cerimonia del 3 novembre 2013.- 


 


 


157 


 


F 


 


02.11.2013 


L.R. n. 27/2012 art. 9 – commi da 127 a 137 – Cantieri di lavoro – 
Liquidazione compensi mese di ottobre 2013.- 


 


 


158 


 


F 


 


12.11.2013 


Fornitura buoni carburante destinato agli automezzi comunali (CIG: 
ZAA0C14EF0) – Liquidazione spesa.- 


 


 







REGISTRO DETERMINAZIONI – ANNO 2013 


N. S. DATA OGGETTO . 


 


159 


 


T 


 


12.11.2013 


Legge regionale 18 giugno 2007, n. 16 e s.m.i. – Piano comunale di 
classificazione acustica – Verifica di assoggettabilità ambientale – Incarico 
alla Comunità Montana Torre Natisone e Collio di San Pietro al Natisone – 
Impegno di spesa.- 


 


 


160 


 


T 


 


12.11.2013 


Lotto CIG: 23E0131E8B – Legge regionale n. 2/2000 – Lavori di 
riqualificazione dei borghi di Arbida e completamento Sverinaz – Liquidazione 
all’ing. Saffigna Fabrizio di Faedis delle spese e competenze per il collaudo 
statico delle strutture in cemento armato.-  


 


 


161 


 


T 


 


12.11.2013 


Contratto di locazione ad uso abitativo dell’alloggio ubicato in località Topolò 
al civico n. 1/B – Disdetta contratto rep. n. 247 del 12 settembre 1986 – 
Provvedimenti.- 


 


 


162 


 


T 


 


12.11.2013 


Lotto CIG: Z290C365D2 – Fornitura di murali in larice per sostituzione 
corrimano presso il fabbricato comunale in località Clodig – Impegno di spesa 
con la ditta Corredig Gino & C. srl di San Pietro al Natisone.- 


 


 


163 


 


T 


 


12.11.2013 


Legge regionale n. 14/2012, art. 10, commi 27/30 – Decreto n. 2101 del 24 
settembre 2012 – Interventi mirati al risparmio energetico-pubblica 
illuminazione – Liquidazione acconto spese e competenze allo studio 
SERVICE PLAN PROGETTI di Martinis G. e Rossi A. di Udine, per la 
progettazione e di coordinatore per la sicurezza.- 
  


 


 


164 


 


T 


 


12.11.2013 


Legge regionale n. 68/82 – Lavori di : “opere paramassi in località Clodig e 
Grimacco Inferiore” – Incarico all’ing. DE LUCA Maurizio di Cividale del Friuli, 
per lo svolgimento delle prestazioni riguardanti le procedure espropriative, ai 
sensi del DPR 08 giugno 2001, n. 327 e successive modifiche – Approvazione 
schema di disciplinare d’incarico e imputazione della spesa.- 
 


 


 


165 


 


T 


 


13.11.2013 


Interventi di manutenzione straordinaria presso l’immobile da adibire a 
farmacia in località Clodig – Impegno di spesa con la EDILNORDUE Termco 
srl di Cividale del Friuli – lotto CIG: Z7B0C52F40.-  


 


 


166 


 


T 


 


13.11.2013 


DPR 13 febbraio 2001, n. 189, art. 4, commi 5 e 7 – Alienazione autovettura 
da rottamare “FIAT Punto” – targata AG309CD – mediante trattativa diretta 
previo esperimento di sondaggio informale tra le ditte del settore – 
Provvedimenti.- 


 


 


167 


 


T 


 


13.11.2013 


Codice CIG: 4030222467 – Legge regionale n. 68/82 – Lavori di realizzazione 
opere paramassi in località Clodig e Grimacco Inferiore – Liquidazione 
contabilità finale dei lavori.- 


 


 


168 


 


T 


 


13.11.2013 


DPR n. 327/2001 e successive modifiche – Determinazione dell’indennità 
definitiva di esproprio per gli interventi di riqualificazione borghi rurali di 
Lombai, Rucchin e Canalaz.-  


 


 


169 


 


T 


 


13.11.2013 


Immobile di proprietà comunale adibito a sede della stazione dei carabinieri di 
Grimacco – Rinnovo contratto di locazione Rep. N. 4133 del 24 luglio 2003 – 
Accettazione canone di locazione periodo 01.10.2012 al 31.03.2013.- 


 


 


170 


 


F 


 


14.11.2013 


Legge 38/2001, art. 8 – L.R. 26/2007 art. 19 – Finanziamento anno 2011 – 
Incarico per fornitura lavoro temporaneo per realizzazione progetto “Sportello 
linguistico”.- 


 







REGISTRO DETERMINAZIONI – ANNO 2013 


N. S. DATA OGGETTO . 


 


171 


 


F 


 


15.11.2013 


Liquidazione fornitura gasolio da riscaldamento presso la sede municipale 
(CIG: Z8E0C198C5).- 


 


 


172 


 


T 


 


25.11.2013 


Lotto CIG: Z0A0BCB17D – Acquisto impregnante e materiale vario per 
manutenzione ordinaria di immobili e arredi di proprietà comunale – 
Liquidazione alla ditta COLVER di Cecotti F. & C. sas di Moimacco.- 


 


 


173 


 


T 


 


25.11.2013 


Lotto CIG: Z840C84CD6 – Acquisto impregnante e materiale vario per 
manutenzione ordinaria di immobili e arredi di proprietà comunale – Impegno 
di spesa con la COLVER sas di Moimacco.-  


 


 


174 


 


F 


 


28.11.2013 


Impegno di spesa per fornitura pneumatici invernali per lo Scuolabus 
Comunale targa BH897XS.- 


 


 


175 


 


 T 


 


28.11.2013 


Immobile di proprietà comunale adibito a sede della stazione dei carabinieri di 
Grimacco. Rinnovo contratto di locazione rep. n. 4133 del 24 luglio 2003. 
Accettazione canone di locazione periodo: 01.04.2013 al 30.09.2013.- 


 


 


176 


 


F 


 


02.12.2013 


L.R. n. 27/2012 art. 9 – commi da 127 a 137 – Cantieri di lavoro – 
Liquidazione compensi mese di novembre 2013.- 


 


 


177 


 


T 


 


02.12.2013 


Lotto CIG: Z430C6B030 – Impegno e conseguente liquidazione all’Emporio 
Busolini srl di Cividale del Friuli – Acquisto rete yard 76.- 


 


 


178 


 


F 


 


03.12.2013 


Impegno di spesa fornitura materiale elettrico per manutenzione 


impianti di illuminazione pubblica da parte della ditta Elettroveneta 


SpA di Udine. CIG [Z5A0CAD755] 


 


 


179 


 


F 


 


06.12.2013 


Legge 38/2001, art. 8 – L.R. 26/2007, art. 19 – Finanziamento anno 


2011 – presa d’atto assunzione n. 1 unità lavorativa per servizio 


“sportello linguistico” (lingua slovena) – CIG: Z6F0CBF277.-  


 


 


180 


 


F 


 


 


 


11.12.2013 


Carta Famiglia – Erogazione beneficio comunale per rimborso TARSU 


anno 2012.- 


 


 


181 


 


T 


 


16.12.2013 


Lotto CIG: Z840C84CD6 – Acquisto impregnante e materiale vario per 


manutenzione ordinaria di immobili e arredi di proprietà comunale – 


Liquidazione alla COLVER di Federico Cecotti & C. sas di 


Moimacco.- 


 


 


 


182 


 


T 


 


16.12.2013 


Impegno di spesa con l’emporio Busolini srl di Cividale del Friuli per 


acquisto cloruro di sodio e ghiaietto spaccato 4/8 per la manutenzione 


stradale periodo invernale 2013/2014 – Lotto CIG: Z7B0CB6883.- 


 







REGISTRO DETERMINAZIONI – ANNO 2013 


N. S. DATA OGGETTO . 


 


183 


 


T 


 


16.12.2013 


Lotto CIG: Z290C365D2 – Fornitura di tavole in larice per sostituzione 


corrimano presso il fabbricato comunale in località Clodig – 


Liquidazione alla segheria Corredig Gino & C. srl di San Pietro al 


Natisone.- 


 


 


 


184 


 


T 


 


16.12.2013 


Lotto CIG: n. Z550AE8A48 – Fornitura materiale vario ed interventi di 


riparazione attrezzature per interventi di manutenzione strade comunali 


– Impegno e liquidazione alla Ditta “MOTORVALLI” di San 


Leonardo.- 


 


 


 


185 


 


T 


 


16.12.2013 


Lotto CIG: Z7B0C52F40 – Interventi di manutenzione straordinaria 


immobile da adibire a farmacia in località Clodig – Liquidazione alla 


ditta EDILNORDUE Termco srl di Cividale del Friuli.- 


 


 


186 


 


T 


 


16.12.2013 


Legge regionale n. 34/1987 – Capo V – restauro delle facciate, 


sostituzione dei serramenti esterni e dei manti di copertura degli edifici 


compresi nelle zone di recupero – Formazione graduatoria – 


Approvazione verbale della commissione edilizia.- 


 


 


 


187 


 


T 


 


16.12.2013 


Impegno e liquidazione all’ENEL servizio elettrico per nuova fornitura 


di energia all’impianto a banda larga – codice CIG: ZE40870135.- 


 


 


188 


 


T 


 


16.12.2013 


Codice CIG: 2513886C57 – Legge Regionale n. 2/2000 – Lavori di 


riqualificazione borghi di Arbida e completamento Sverinaz – 


Liquidazione contabilità finale dei lavori.- 


 


 


189 


 


F 


 


18.12.2013 


L.R. n. 27/2012 art. 9 – commi da 127 a 137 – Cantieri di lavoro – 


Liquidazione compensi mese di dicembre 2013.- 


 


 


190 


 


S 


 


19.12.2013 


Approvazione avviso pubblico per la procedura aperta per l’adozione 


del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di 


Grimacco.-  


 


 


191 


 


F 


 


30.12.2013 


Impegno di spesa per fornitura NAS Server e monitor per PC Uffici 


Comunali. CIG [ZEB0D21F11] 


 


 


192 


 


F 


 


31.12.2013 


Fornitura gas e gasolio da riscaldamento presso gli immobili com.li ex 


latteria di Plataz e palestra di Liessa – Impegno di spesa.-  


 


 


193 


 


T 


 


31.12.2013 


Affidamento alla società Bilanciai s.r.l. di Pasian di Prato per collaudo 


metrico pesa a ponte ubicata in località Liessa – Impegno di spesa – 


Lotto CIG: Z380D22F88.- 


 







REGISTRO DETERMINAZIONI – ANNO 2013 


N. S. DATA OGGETTO . 


 


194 


 


T 


 


31.12.2013 


Legge Regionale 14/2012, art. 10, commi 27/30 – Decreto n. 2101 del 


24 settembre 2012 – Lavori di: interventi mirati al risparmio energetico 


negli impianti di illuminazione pubblica frazioni di Topolò e Canalaz – 


Determinazione a contrarre mediante procedura negoziata – 


Approvazione lettera d’invito e elenco ditte – Lotto CIG: 


ZAD0D2172E.- 


 


 


 


195 


 


T 


 


31.12.2013 


Lotto CIG: Z8B0D1C47B – Impegno e liquidazione alla ditta 


l’Estintore srl di Manzano per manutenzione semestrale estintori a 


polvere e revisione valvole erogatrici.- 


 


     


 





















































































































































































































































































































































































